
Официальная информация
исполнительной и представительной
власти области и городского округаwww.sukhoylog-media.ru

№61
(13 209)

вторник, 8 августа
2023 года

Общественно-информационная газета 
городского округа Сухой Лог

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 01.08.2023 №47-ПГ

О награждении Почетными грамотами
Главы городского округа Сухой Лог

и Благодарственными письмами Главы 
городского округа Сухой Лог сотрудников 

общества с ограниченной
ответственностью «СЛК Цемент»

В соответствии с постановлением Главы 
городского округа Сухой Лог от 14.05.2020 
№507-ПГ «Об утверждении Положения о 
Почетной грамоте Главы городского окру-
га Сухой Лог, Положения о Благодарствен-
ном письме Главы городского округа Сухой 
Лог», рассмотрев ходатайство директора по 
персоналу общества с ограниченной ответ-
ственностью «СЛК Цемент» Калинина С.А.,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить за многолетний добросо-

вестный труд, высокие показатели в про-
изводственной деятельности и в связи с 
празднованием Дня строителя следующих 
сотрудников общества с ограниченной от-
ветственностью «СЛК Цемент»:

1) Почетной грамотой Главы городского 
округа Сухой Лог:

Косых Светлану Петровну, ведущего ин-
женера по контролю производства 1-5 тех-
нологических линий отдела технического 
контроля и лаборатории;

Цепелева Алексея Витальевича, сатуратор-
щика электромеханического цеха;

Ващукова Максима Юрьевича, инжене-
ра-механика управления технического об-
служивания и ремонта оборудования;

Брылякова Андрея Аркадьевича, слеса-
ря-ремонтника электромеханического цеха;

Горбунова Павла Александровича, энерге-
тика электротехнической службы;

Тимофееву Оксану Васильевну, помощника 
машиниста сырьевых мельниц цеха помола;

Казанцеву Светлану Александровну, инже-
нера-химика отдела технического контроля 
и лаборатории;

Слепухина Александра Викторовича, на-
чальника отдела технической поддержки 
службы информационных технологий;

Коробейникову Елену Николаевну, веду-
щего юрисконсульта юридического депар-
тамента;

Чернозипунникова Александра Павлови-
ча, регионального менеджера по продаже 
строительных цементов департамента по 
продаже строительных цементов.

2) Благодарственным письмом Главы го-
родского округа Сухой Лог:

Прокина Игоря Владимировича, электро-
газосварщика цеха по ремонту технологи-
ческого и обеспыливающего оборудования;

Костыди Степана Владимировича, помощ-
ника оператора центрального пульта управ-
ления пятой технологической линии;

Девяшина Эдуарда Федоровича, операто-
ра центрального пульта управления пятой 
технологической линии;

Четверикова Ивана Петровича, слеса-
ря-ремонтника электромеханического цеха;

Жигалова Сергея Александровича, маши-
ниста (обжигальщика) вращающихся печей 
цеха обжига клинкера;

Савина Александра Николаевича, помощ-
ника машиниста (обжигальщика) вращаю-
щихся печей цеха обжига клинкера;

Михайленко Андрея Вячеславовича, по-

мощника машиниста (обжигальщика) враща-
ющихся печей цеха обжига клинкера;

Коковина Сергея Николаевича, ведущего 
инженера по транспорту управления тех-
нического обслуживания и ремонта обору-
дования;

Дружинину Юлию Дмитриевну, экономиста 
отдела по продаже тампонажных цементов;

Веряскину Марину Александровну, инже-
нера по исследовательской работе иссле-
довательской группы научно-технического 
центра.

2. Опубликовать настоящее постановление 
в газете «Знамя Победы».

3. Контроль исполнения настоящего по-
становления возложить на начальника отде-
ла муниципальной службы Администрации 
городского округа Сухой Лог Мезенцеву Е.Г.
Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 01.08.2023 №48-ПГ

О награждении Благодарственными
письмами Главы городского округа Сухой 
Лог сотрудников общества с ограничен-

ной ответственностью «ЦемТранс»
В соответствии с постановлением Главы 

городского округа Сухой Лог от 14.05.2020 
№507-ПГ «Об утверждении Положения о По-
четной грамоте Главы городского округа 
Сухой Лог, Положения о Благодарственном 
письме Главы городского округа Сухой Лог», 
рассмотрев ходатайство начальника автоко-
лонны общества с ограниченной ответствен-
ностью «ЦемТранс» Поспелова Д.В.,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить Благодарственным письмом 

Главы городского округа Сухой Лог за много-
летний добросовестный труд, высокие пока-
затели в производственной деятельности и в 
связи с празднованием Дня строителя следу-
ющих сотрудников общества с ограниченной 
ответственностью «ЦемТранс»:

Мокроусова Владимира Николаевича, во-
дителя-экспедитора;

Нигматуллина Вячеслава Ризвановича, во-
дителя-экспедитора;

Медведевских Павла Сергеевича, водите-
ля-экспедитора.

2. Опубликовать настоящее постановление 
в газете «Знамя Победы».

3. Контроль исполнения настоящего по-
становления возложить на начальника отде-
ла муниципальной службы Администрации 
городского округа Сухой Лог Мезенцеву Е.Г.
Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 30.07.2023 №1101-ПА

Об увековечивании памяти
Почётного жителя городского округа 

Сухой Лог А.Н. Быкова
В целях привлечения внимания обще-

ственности к сухоложцам, внесшим су-
щественный вклад в развитие города, 
укрепления межпоколенческих связей на 
территории городского округа на основе 
преемственности традиций Администрация 
городского округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план мероприятий, посвя-

щенных увековечиванию памяти Почётного 

жителя города Сухой Лог Анатолия Никола-
евича Быкова (Приложение №1).

2. Установить День памяти Быкова Анато-
лия Николаевича 30 июля.

3.Утвердить состав оргкомитета по прове-
дению мероприятий, посвященных увекове-
чиванию памяти Почётного жителя города 
Сухой Лог Анатолия Николаевича Быкова 
(Приложение №2).

4. Опубликовать настоящее постановле-
ние в газете «Знамя Победы» и разместить 
на официальном сайте городского округа 
Сухой Лог.

5. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы 
Администрации городского округа Сухой Лог 
Игонина В.Н.
Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

Приложение №1
к постановлению Администрации

городского округа Сухой Лог
от 30.07.2023 №1101-ПА

План
мероприятий, посвященных увековечи-
ванию памяти Почётного жителя города 

Сухой Лог Анатолия Николаевича Быкова

№ 
п\п Мероприятия

Дата
и место 
прове-
дения

Ответствен-
ный

1. Присвоение 
муниципаль-
ной образова-
тельной шко-
ле «Средняя 
общеобра-
зовательная 
школа №17» 
имени Почёт-
ного гражда-
нина города. 
А.Н. Быкова

1 квар-
тал 2024 

год

Дзюбин В.В., 
директор 
муници-
пального 
автономного 
образова-
тельного 
учреждения 
«Средняя 
общеобра-
зовательная 
школа №17»

2. Создание 
музея памяти 
Почётно-
го жителя 
города Сухой 
Лог Анатолия 
Николаевича 
Быкова

До 1 
января 

2024 
года

Дзюбин В.В., 
директор 
муници-
пального 
автономного 
образова-
тельного 
учреждения 
«Средняя 
общеобра-
зовательная 
школа №17»

3. Организация 
церемонии 
возложе-
ния цветов 
на месте 
захоронения 
А.Н. Быкова 
и к мемори-
альной плите, 
установлен-
ной на здании 
Администра-
ции город-
ского округа, 
с участием 
Главы город-
ского округа, 
Депутатов Ду-

30 июля, 
ежегод-

но

Администра-
ция город-
ского округа

мы городско-
го округа и 
представите-
лей про-
мышленных 
предприятий

4. Организация 
постоянной 
выставочной 
экспозиции 
памяти Почёт-
ного жителя 
города Сухой 
Лог Анатолия 
Николаевича 
Быкова

До 30 
июля, 
далее 
посто-
янно

Ельняко-
ва Н.Г., ди-
ректор муни-
ципального 
бюджетного 
учреждения 
«Сухолож-
ский исто-
рико-крае-
ведческий 
музей»

5. Реконструк-
ция мемори-
альной плиты 
на здании Ад-
министрации 
городского 
округа Сухой 
Лог

До 25 
июля 
2023г.

Леонтьев Е.А., 
директор му-
ниципально-
го казенного 
учреждения 
«Администра-
тивно-хо-
зяйственное 
управление»

6. Учреждение 
премии им. 
А.Н. Быкова 
за значитель-
ный вклад в 
развитие эко-
номического 
потенциала 
Сухоложья

Август 
2024 г., 
(далее 

ежегод-
но)

Терин А.А., 
председа-
тель Совета 
директоров 
(по согласо-
ванию)

7. Проведение 
тематическо-
го классного 
часа «Почёт-
ные граждане 
города»

1 раз в 
чет-

верть

Берсе-
нёва Ю.С., 
начальник 
Управления 
образования 
Администра-
ции город-
ского округа 
Сухой Лог

8. Организация 
постоянной 
выставочной 
экспозиции 
памяти Почёт-
ного жителя 
города Сухой 
Лог Анатолия 
Николаевича 
Быкова в АО 
«Сухоложский 
огнеупорный 
завод»

До 1 сен-
тября 
2023 г.

Лебедев Ю.Н., 
генеральный 
директор 
АО «Сухо-
ложский 
огнеупорный 
завод» (по 
согласова-
нию)

Приложение №2
к постановлению Администрации

городского округа Сухой Лог
от 30.07.2023 №1101-ПА

Состав
оргкомитета по увековечиванию памяти 

Почётного жителя города Сухой Лог
Анатолия Николаевича Быкова

1. Мингалимов Р.Р., Глава городского окру-
га, председатель оргкомитета;

2. Игонин В.Н., заместитель главы Адми-
нистрации городского округа, заместитель 
председателя оргкомитета

3. Ефремов С.А., начальник Управления по 
культуре, молодежной политике и спорту 



вторник, 8 августа 2023 годагородской вестник2
городского округа Сухой Лог, заместитель 
председателя оргкомитета

4. Берсенева Ю.С., начальник Управления 
образования Администрации городского 
округа Сухой Лог

5. Быков Е.Г., председатель Думы городско-
го округа

6. Дзюбин В.В., директор МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 17»

7. Ельнякова Н.Г., директор МБУ «Сухолож-
ский историко-краеведческий музей»

8. Кузнецова Т.Е., И.о. начальника отдела 
архитектуры и градостроительства Админи-
страции городского округа Сухой Лог

9. Лебедев Ю.Н., генеральный директор АО 
«Сухоложский огнеупорный завод»

10. Салтанова О.А., редактор газеты «Знамя 
Победы»

11. Терин А.А., председатель Совета дирек-
торов

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 01.08.2023 №1127-ПА

О создании и поддержании в состоянии 
постоянной готовности к использованию 
защитных сооружений и других объектов 

гражданской обороны на территории 
городского округа Сухой Лог

В соответствии с федеральными закона-
ми от 12 февраля 1998 года №28-ФЗ «О граж-
данской обороне», от 21 декабря 1994 года 
№68-ФЗ «О защите населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», от 06 октября 2003 
года №131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», постановлением Прави-
тельства Российской Федерации от 29.11.1999 
№1309 «О порядке создания убежищ и иных 
объектов гражданской обороны», приказами 
МЧС России от 15.12.2002 №583 «Об утвержде-
нии и введении в действие Правил эксплуа-
тации защитных сооружений гражданской 
обороны», от 21.07.2005 №575 «Об утверждении 
Порядка содержания и использования за-
щитных сооружений гражданской обороны в 
мирное время», в целях обеспечения сохран-
ности и рационального использования за-
щитных сооружений и иных объектов граж-
данской обороны на территории городского 
округа Сухой Лог, руководствуясь статьей 31 
Устава городского округа Сухой Лог, Админи-
страция городского округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План ежегодных мероприятий 

по сохранению и рациональному использо-
ванию защитных сооружений и иных объ-
ектов гражданской обороны на территории 
городского округа Сухой Лог (прилагается).

2. Руководителю муниципального казенно-
го учреждения «Центр гражданской обороны 
и чрезвычайной ситуации городского округа 
Сухой Лог»:

1) организовать ведение журналов учета 
защитных сооружений гражданской обороны 
на территории городского округа Сухой Лог;

2) обеспечить взаимодействие предприя-
тий, учреждений и организаций - балансо-
держателям защитных сооружений и иных 
объектов гражданской обороны с Главным 
управлением МЧС России по Свердловской 
области по вопросам сохранения и рацио-
нального использования защитных сооруже-
ний и иных объектов гражданской обороны;

3) в пределах своих полномочий обеспе-
чить контроль за поддержанием организаци-
ями защитных сооружений и иных объектов 
гражданской обороны в состоянии постоян-
ной готовности к использованию по предна-
значению;

4) организовать работу по переводу за-
щитных сооружений гражданской обороны, 
находящихся на ответственном хранении, в 
оперативном управлении, на правах хозяй-
ственного ведения или в собственности, на 
использование в качестве противорадиаци-
онных укрытий (укрытий) в соответствии с 
действующими Методическими рекоменда-

циями МЧС России по организации перевода 
убежищ (противорадиационных укрытий) 
на эксплуатацию в качестве противорадиа-
ционных укрытий или укрытий с учетом оп-
тимизации норм инженерно-технических 
мероприятий.

3. Рекомендовать руководителям предпри-
ятий, учреждений и организаций - балансо-
держателям защитных сооружений и иных 
объектов гражданской обороны, независимо 
от ведомственной принадлежности и форм 
собственности:

1) обеспечить сохранность защитных со-
оружений и иных объектов гражданской 
обороны и надежную работу их систем жиз-
необеспечения;

2) в целях рационального использования, 
содержания, эксплуатации и определения 
технического состояния защитных соору-
жений гражданской обороны руководство-
ваться требованиями приказов МЧС России 
от 15.12.2002 №583 «Об утверждении и вве-
дении в действие Правил эксплуатации за-
щитных сооружений гражданской обороны», 
от 21.07.2005 №575 «Об утверждении Порядка 
содержания и использования защитных со-
оружений гражданской обороны в мирное 
время», СНиП 3.01.09-84 «Приемка в эксплуа-
тацию законченных строительством защит-
ных сооружений и их содержание в мирное 
время», СП 88.13330.2014 «Защитные сооруже-
ния гражданской обороны»;

3) обеспечить подготовку и оформление 
паспортов состоящих на учете защитных 
сооружений гражданской обороны с копи-
ями их поэтажных планов и экспликациями 
помещений в соответствии с действующим 
законодательством;

4) при смене собственника приватизиро-
ванного предприятия защитные сооружения 
и иные объекты гражданской обороны пере-
давать в установленном порядке его право-
преемнику на ответственное хранение и в 
пользование. При продаже объектов недви-
жимости, имеющих встроенные и отдельно 
стоящие объекты гражданской обороны, и 
переходе имущественных прав к правопреем-
никам включать в договоры купли-продажи 
условия, предусматривающие необходимость 
заключения новым собственником в установ-
ленном порядке договора о правах и обязан-
ностях в отношении объектов и имущества 
гражданской обороны, а также о выполнении 
мероприятий по гражданской обороне;

5) организовать работу по переводу за-
щитных сооружений гражданской обороны, 
находящихся на ответственном хранении, в 
оперативном управлении, на правах хозяй-
ственного ведения или в собственности, на 
использование в качестве противорадиаци-
онных укрытий (укрытий) в соответствии с 
действующими Методическими рекоменда-
циями МЧС России по организации перевода 
убежищ (противорадиационных укрытий) 
на эксплуатацию в качестве противорадиа-
ционных укрытий или укрытий с учетом оп-
тимизации норм инженерно-технических 
мероприятий;

6) организовать выполнение Плана еже-
годных мероприятий по сохранению и ра-
циональному использованию защитных 
сооружений и иных объектов гражданской 
обороны на территории городского округа 
Сухой Лог.

4. Признать утратившим силу постановле-
ние Главы городского округа Сухой Лог от 
16.11.2021 №1482-ПГ «О мерах по сохранению 
и рациональному использованию защитных 
сооружений и иных объектов гражданской 
обороны на территории городского округа 
Сухой Лог».

5. Настоящее постановление опублико-
вать в газете «Знамя Победы» и разместить 
на официальном сайте городского округа 
Сухой Лог.

6. Контроль за исполнением настоящего 
постановления возложить на заместителя 
главы Администрации городского округа Су-
хой Лог Игонина В.Н.
Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

Утвержден
постановлением Администрации

городского округа Сухой Лог
от 01.08.2023 №1127-ПА

ПЛАН
ЕЖЕГОДНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПО СОХРАНЕ-
НИЮ И РАЦИОНАЛЬНОМУ ИСПОЛЬЗОВА-
НИЮ ЗАЩИТНЫХ СООРУЖЕНИЙ И ИНЫХ 

ОБЪЕКТОВ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ
НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СУХОЙ ЛОГ

№ 
п/п

Проводимые
мероприятия

Ответственный 
за выполнение

1. Проведение 
обследования 
состояния защит-
ных сооружений 
и иных объектов 
гражданской обо-
роны с составле-
нием актов

Балансодержа-
тели защитных 
сооружений и 
иных объектов 
гражданской 
обороны

2. Составление 
проектно-сметной 
документации на 
ремонт и выпол-
нение ремонт-
но-строительных 
работ защитных 
сооружений и 
иных объектов 
гражданской обо-
роны

Балансодержа-
тели защитных 
сооружений и 
иных объектов 
гражданской 
обороны

3. Выполнение 
ремонтно-стро-
ительных работ 
защитных соору-
жений и иных объ-
ектов гражданской 
обороны

Балансодержа-
тели защитных 
сооружений и 
иных объектов 
гражданской 
обороны

4. Проведение 
установки, техни-
ческого обслужи-
вания и ремонта 
оборудования, 
обеспечивающего 
работу защитных 
сооружений и 
иных объектов 
гражданской обо-
роны

Балансодержа-
тели защитных 
сооружений и 
иных объектов 
гражданской 
обороны

5. Выполнение 
работ по переводу 
защитных соору-
жений граждан-
ской обороны на 
использование в 
качестве проти-
ворадиационных 
укрытий (укрытий)

Балансодержа-
тели защитных 
сооружений и 
иных объектов 
гражданской 
обороны

6. Обеспечение 
эксплуатации 
защитных соору-
жений и иных объ-
ектов гражданской 
обороны в режиме 
повседневной дея-
тельности с учетом 
выполнения тре-
бований, обеспе-
чивающих пригод-
ность помещений 
к переводу их в 
установленные 
сроки на режим 
защитных соору-
жений, и необхо-
димые условия 
для пребывания 
людей в защитных 
сооружениях, как 
в чрезвычайных 
ситуациях мирно-
го времени, так и в 
военное время

Балансодержа-
тели защитных 
сооружений и 
иных объектов 
гражданской 
обороны

7. Организация под-
готовки личного 
состава групп (зве-
ньев) по обслужи-
ванию защитных

Балансодержа-
тели защитных 
сооружений и 
иных объектов 
гражданской обо-

сооружений, 
обучение рабо-
чих и служащих 
правилам пользо-
вания защитными 
сооружениями в 
чрезвычайных си-
туациях, система-
тический контроль 
за содержанием, 
эксплуатацией 
и готовностью 
защитных соору-
жений к использо-
ванию по прямому 
назначению

роны

8. Планирование 
финансирования 
мероприятий 
по содержанию, 
использованию 
и сохранению 
защитных соору-
жений

Балансодержа-
тели защитных 
сооружений и 
иных объектов 
гражданской 
обороны

ИЗВЕЩЕНИЕ
о предоставлении земельного участка 

для ведения личного подсобного
хозяйства (приусадебный земельный 

участок)

В соответствии со статьёй 39.18 Земель-
ного кодекса Российской Федерации Ад-
министрация городского округа Сухой Лог 
информирует население о возможности 
предоставления в собственность земельно-
го участка, расположенного по адресу: Рос-
сийская Федерация, Свердловская область, 
городской округ Сухой Лог, деревня Шата, 
улица Ленина, земельный участок №38А, 
вид разрешённого использования — «для 
ведения личного подсобного хозяйства 
(приусадебный земельный участок)», кате-
гория земель — земли населённых пунктов, 
кадастровый номер 66:63:1501002:724, пло-
щадью 2 100 кв. м. Со схемой расположения 
земельного участка можно ознакомиться 
на Публичной кадастровой карте на сайте 
https://rosreestr.gov.ru/ или в комитете по 
управлению муниципальным имуществом 
Администрации городского округа Сухой Лог 
по адресу: Свердловская область, город Су-
хой Лог, улица Артиллеристов, 33, кабинет №5 
(приёмные дни: понедельник, среда с 10.00 
по 16.00 (перерыв с 13.00 до 14.00)).

Граждане, заинтересованные в предостав-
лении данного земельного участка, в срок с 
08 августа 2023 года по 06 сентября 2023 года 
(включительно) вправе подавать заявления 
о намерении участвовать в аукционе по про-
даже земельного участка (бланк заявления 
размещён на официальном сайте город-
ского округа Сухой Лог http://www.goslog.
ru/ в разделе Администрация // комитет по 
управлению муниципальным имуществом // 
земельные отношения // бланки заявлений). 
Заявления можно подать в письменном виде 
в комитет по управлению муниципальным 
имуществом Администрации городского 
округа Сухой Лог по адресу: Свердловская 
область, город Сухой Лог, улица Артилле-
ристов, 33, кабинет №5 (приёмные дни: по-
недельник, среда с 10.00 до 16.00 (перерыв 
с 13.00 до 14.00)), или на электронный адрес: 
kumi@goslog.ru в форме электронного доку-
мента, подписанного электронной подписью 
заявителя в соответствии со статьёй 6 Фе-
дерального закона от 06.04.2011 года №63-ФЗ 
«Об электронной подписи».

ИЗВЕЩЕНИЕ
о предоставлении земельного участка 

для ведения садоводства

В соответствии со статьёй 39.18 Земельного 
кодекса Российской Федерации Администра-
ция городского округа Сухой Лог информи-
рует население о возможности предостав-
ления в собственность земельного участка, 
находящегося в собственности городского 
округа Сухой Лог, расположенного по адре-



3вторник, 8 августа 2023 года городской вестник
су: Свердловская область, Сухоложский рай-
он, коллективный сад «Сельхозтехника», уча-
сток №55, вид разрешённого использования 
— «для ведения садоводства», категория зе-
мель — земли сельскохозяйственного назна-
чения, кадастровый номер 66:63:1602019:65, 
площадью 417 кв. м. Со схемой расположения 
земельного участка можно ознакомиться 
на Публичной кадастровой карте на сайте 
https://rosreestr.gov.ru/ или в комитете по 

управлению муниципальным имуществом 
Администрации городского округа Сухой Лог 
по адресу: Свердловская область, город Су-
хой Лог, улица Артиллеристов, 33, кабинет №5 
(приёмные дни: понедельник, среда с 10.00 
по 16.00 (перерыв с 13.00 до 14.00)).

Граждане, заинтересованные в предостав-
лении данного земельного участка, в срок с 
08 августа 2023 года по 06 сентября 2023 года 
(включительно) вправе подавать заявления 

о намерении участвовать в аукционе по про-
даже земельного участка (бланк заявления 
размещён на официальном сайте город-
ского округа Сухой Лог http://www.goslog.
ru/ в разделе Администрация // комитет по 
управлению муниципальным имуществом // 
земельные отношения // бланки заявлений). 
Заявления можно подать в письменном виде 
в комитет по управлению муниципальным 
имуществом Администрации городского 

округа Сухой Лог по адресу: Свердловская 
область, город Сухой Лог, улица Артилле-
ристов, 33, кабинет №5 (приёмные дни: по-
недельник, среда с 10.00 до 16.00 (перерыв 
с 13.00 до 14.00)), или на электронный адрес: 
kumi@goslog.ru в форме электронного доку-
мента, подписанного электронной подписью 
заявителя в соответствии со статьёй 6 Фе-
дерального закона от 06.04.2011 года №63-ФЗ 
«Об электронной подписи».

/ официально
Информация

о проведении муниципального конкурсного 
отбора проектов инициативного бюджетиро-
вания в городском округе Сухой Лог для уча-

стия в региональном конкурсном отборе
с целью реализации проектов в 2024 году

Организатор конкурсного отбора: Администрация го-
родского округа Сухой Лог.

Цель конкурсного отбора – определение проектов 
инициативного бюджетирования для дальнейшего вклю-
чения в заявку для участия в региональном конкурсном 
отборе проектов инициативного бюджетирования с це-
лью реализации проектов в 2024 году,"для осуществления 
которых будут предоставлены субсидии из областного 
бюджета Свердловской области на софинансирование 
проектов инициативного бюджетирования.

Право на участие в конкурсном отборе имеют проекты,"
инициаторами которых являются:

1) инициативная группа граждан,"проживающих на 
территории городского округа Сухой Лог;

2) некоммерческая организация (за исключением НКО,"
учредителями которых являются органы государствен-
ной власти либо органы местного самоуправления);

3) органы территориального общественного самоу-
правления;

4) староста сельского населенного пункта.
Инициативная группа граждан образуется из достиг-

ших 16-летнего возраста жителей городского округа 
Сухой Лог в количестве не менее 10-ти для участия в вы-
движении проекта инициативного бюджетирования на 
конкурсный отбор,"проводимый Администрацией город-
ского округа Сухой Лог,"и его реализации.

Проект должен быть направлен на решение вопросов 
местного значения в следующих сферах:

• благоустройство территории муниципального об-
разования: обустройство общественных пространств 
(за исключением установки памятников,"мемориалов,"
памятных досок),"детских площадок,"мест для занятия 
физической культурой и спортом,"освещение улиц,"озе-
ленение;

• дополнительное образование детей (оснащение обо-
рудованием,"приобретение программных средств для 
муниципальных организаций дополнительного обра-
зования);

• развитие и внедрение информационных технологий 
(включая разработку информационных систем и раз-
витие инфокоммуникационной инфраструктуры) в му-
ниципальных учреждениях культуры,"направленных на 
создание виртуальных экспозиций и условий свободного 
(бесплатного) доступа населения к таким экспозици-
ям,"а также обеспечение доступа к государственным и 
муниципальным ресурсам,"включая оборудование мест 
доступа (за исключением специализированных учреж-
дений,"осуществляющих комплексное обслуживание и 
предоставление услуг в формате «одного окна»).

Дата начала подачи заявок на участие в муниципальном 
конкурсном отборе – 03 июля 2023 года (с 08:00 местного 
времени).

Дата окончания приема заявок на участие в муници-
пальном конкурсном отборе – 31 августа 2023 года (до 
15:00 местного времени).

Место приема конкурсных заявок: 624800,"Свердлов-
ская область,"г."Сухой Лог,"ул."Кирова,"7А,"отдел экономи-
ки Администрации городского округа Сухой Лог,"каб."301."
Заявки принимаются в письменном виде на бумажном 
носителе.

Дополнительная информация по тел.:
8(34373)4–36–60,"доб."260 (начальник отдела экономики 
Сухогузова Вера Анатольевна),"доб."261 (ведущий специ-
алист отдела экономики Атымтаева Татьяна Петровна).

С формой заявки и перечнем прилагаемых к ней до-
кументов можно ознакомиться на официальном сайте 
городского округа Сухой Лог в разделе «Администрация/
Инициативное бюджетирование» или получить в отделе 
экономики.

/ информирует налоговая инспекция

Разные виды объявлений и иную информацию о подра-
ботке можно встретить на стендах остановочных 
комплексов,�столбах или стенах жилых и нежилых 
зданий,�на дверях подъездах и в других общественных 
местах.�Подобное предложение может прийти на 
электронную почту или поступить от друга или хо-
рошего знакомого.�У молодых людей возникает со-
блазн подработать,�а деньги потратить на себя или 
отдать родителям.�Порыв из добрых побуждений мо-
жет перерасти в неприятную ситуацию и создать 
проблемы с законом.

На вопросы о незаконной регистрации органи-
заций и постановки на учет в качестве индиви-
дуального предпринимателя отвечает начальник 
отдела работы с налогоплательщиками Межрайон-
ной ИФНС России №19 по Свердловской области 
Ольга Веревкина.

– Какая категория граждан попадает в зону ри-
ска?

– Наиболее уязвимая часть граждан – те,"у кого 
отсутствует стабильный постоянный заработок,"
неработающие или с низким доходом."Одной из 
основных групп риска являются учащиеся.

– На что в первую очередь следует обратить 
внимание? Какие действия не следует совершать?

– Самое простое и действенное – это не откры-
вать подозрительные письма и не переходить по 
ссылкам,"если пришло электронное сообщение."
Даже если оно поступило от хорошего знакомого 
или родственника."Возможно,"электронное сооб-
щение было перенаправлено по незнанию,"а воз-
можно,"и с корыстным умыслом.

– Каких объявлений стоит избегать?
– Например,"такого содержания: «Требуются! 

Временные директора на регистрацию фирм."Ра-
бота раз в неделю! Берем всех."5000 руб."сразу»."
Или: «Подработка."Платим 5000 руб."сразу."Гибкий 
график."Дорога,"питание оплачивается."Звоните»."
Причём денежный эквивалент может быть разный.

Мошенникам нужны исключительно ваши па-
спортные данные для привидения в действие 
злостного замысла."При встрече они говорят вам 
красивые слова и расписывают ваше безбедное 
будущее."Но как только вы предоставили персо-
нальные данные,"подписали лично документы в 
регистрирующем органе и открыли счета в кредит-
ных организациях,"вы становитесь им неинтерес-
ны и все контакты прекращаются."Возможно,"вам 
первоначально и выдадут небольшую денежную 
сумму,"но,"как правило,"на деньги разводят."

При этом обращаем особое внимание на то,"что 
отвечать за незаконные действия будет тот,"кто,"
действуя из корыстных побуждений,"имея умысел 
на получение имущественной выгоды,"согласился 
за вознаграждение на предложение о регистра-
ции юридического лица или индивидуального 
предпринимателя."Гражданин представил в реги-
стрирующий орган документ,"удостоверяющий 
личность,"не имея намерений в дальнейшем фак-
тически управлять организацией и быть её руко-
водителем."Указанные действия квалифицируют-
ся судами по ч.1 ст.173.2 Уголовного кодекса РФ 
как предоставление документа,"удостоверяющего 
личность,"для внесения в ЕГРЮЛ сведений о под-
ставном лице.

– Какие обязанности возникают у гражданина 
при наличии статуса «индивидуальный предпри-
ниматель»?

– После государственной регистрации в каче-
стве ИП возникает обязанность по ежегодной 
уплате страховых взносов в фиксированном раз-

мере."Страховые взносы уплачиваются независимо 
от факта осуществления предпринимательской 
деятельности и наличия дохода."Размер взносов 
за 2022 год составлял 41 211 руб."(на обязательное 
пенсионное страхование – 34 445 руб.,"на обяза-
тельное медицинское страхование – 8766 руб.); за 
2023 – 45 842 руб.

– Какие санкции влечет за собой неуплата стра-
ховых взносов?

– За неуплату страховых взносов будут начисле-
ны пени за каждый день просрочки платежа,"при-
менена процедура принудительного взыскания 
задолженности,"в том числе за счет имущества и 
денег должника,"ограничение права на выезд за 
пределы РФ либо арест имущества в случаях,"пред-
усмотренных законодательством."

Кроме того," возможен запрет на замещение 
определенных должностей при наличии сведений 
о дисквалификации в отношении физического 
лица.

– Какие меры ответственности предусмотрены 
за незаконную регистрацию фирм на подставных 
лиц?

– Предусмотрено применение уголовной от-
ветственности,"установленной ст.173 Уголовного 
кодекса.

– Если данное действие случилось,#какие меры 
возможно предпринять?

– В случае," когда на имя гражданина уже за-
регистрирована фирма," необходимо обратить-
ся в регистрирующий орган – ИФНС России по 
Верх-Исетскому району г."Екатеринбурга (620014,"
г."Екатеринбург,"ул."Хомякова,"4) – с заявлением о 
недостоверности сведений об учредителе и руко-
водителе юридического лица (по форме №Р34001,"
утвержденной приказом ФНС России от 11.02.2016 
№ММВ-7–14/72@).

В целях пресечения регистрации юридических 
лиц гражданин имеет право направить в регистри-
рующий орган возражение о предстоящей реги-
страции фирмы на его имя или по его адресу по 
форме №Р38001,"утвержденной приказом ФНС 
России от 11.02.2016 №ММВ-7–14/72@.

– Где можно просмотреть сведения о себе: явля-
етесь ли вы руководителем (учредителем) каких 
либо фирм или организаций,#а также зарегистри-
рованы ли в качестве индивидуального предпри-
нимателя?

– В личном кабинете налогоплательщика для 
физических лиц в разделе «Профиль/Сведения» 
или в электронных сервисах «Прозрачный бизнес»,"
«Предоставление сведений из ЕГРЮЛ/ЕГРИП в 
электронном виде» на сайте ФНС России nalog.
gov.ru

Инспекция обращается ко всем гражданам с 
просьбой: проявите бдительность и не предостав-
ляйте свои документы для незаконной регистра-
ции организаций и постановки на учет вас в каче-
стве индивидуального предпринимателя.

Когда подработку предлагают мошенники

8(34373)4-27-878(34373)4-27-87
Не оставайтесь в стороне!Не оставайтесь в стороне!

ВсероссийскаяВсероссийская
антинаркотическая акцияантинаркотическая акция

«Сообщи, где торгуют«Сообщи, где торгуют
смертью»смертью»

«Сообщи, где торгуют«Сообщи, где торгуют
смертью»смертью»



вторник, 8 августа 2023 годагородской вестник4

Газета зарегистрирована
в Управлении Роскомнадзора по Уральскому
федеральному округу. Регистрационный номер 
ПИ №ТУ66-01806 от 21.02.2020 г.
Учредители: Дума городского округа,
Администрация городского округа Сухой Лог,
МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».

Издатель: МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».
Адрес редакции и издателя: 624800 Сверд-
ловская область, г. Сухой Лог, ул. Пушкинская, 4. 
Телефоны: гл.редактор 4-37-94;
отдел рекламы 4-36-95; 8-922-123-88-77.
корреспонденты 8-992-023-04-01.
Время работы: пн - пт 8:00-17:15 без перерыва.
Сайт: sukhoylog-media.ru
e-mail: znamya-pobedy@inbox.ru
                 reklama-znamya@yandex.ru

Главный редактор О.А. Салтанова
Набор и верстка номера выполнены
в редакции газеты «Знамя Победы».
Отпечатано в АО «Прайм Принт Екатерин-
бург», пр. Космонавтов, 18н. Время подписания 
номера в печать по графику в 17.00.
Номер фактически подписан в печать в 16.00.
Тираж 300 (+ электронная версия 84 экз.)
Заказ 2408

За текст рекламы ответственность несет рекла-
модатель. Все товары и услуги, рекламируемые
в газете, подлежат обязательной сертификации 
и лицензированию.
Мнение редакции может не совпадать с мнени-
ем авторов публикуемых материалов.
Индекс издания: 53817, 53807.
Цена газеты - свободная.
Объём – 1 печатный лист.

12+
Дежурный телефон редакции (СМС, WhatsApp): 8-922-1238877

/ смотри в оба

Обнаружен фальсификат

Областной Центр гигиены и эпидемиологии исследовал 
в 2023 году 170 проб пищевых продуктов,�реализуемых в 
розничной торговле.

По результатам лабораторных исследований 63 
пробы не соответствуют требованиям нормативной 
документации,"что составило 37% (в 2022 г."– 42%)."
В 27 пробах (16%) колбасных изделий,"сливочного 
масла,"сметаны выявлены признаки фальсификации 
(в 2022 году – 14%).

В товарной группе «Масло из коровьего молока» 
неудовлетворительные результаты по микробиоло-
гическим показателям безопасности дали 17 проб,"
по физико-химическим показателям – 9."Фальсифи-
кация (использование немолочных видов сырья,"до-
бавление растительных масел) выявлена в 14 пробах 
(35%) у следующих изготовителей масла:

АО «Озерецкий молочный комбинат» (Московская 
обл.),

ИП Клюкин В.В."(Свердловская обл.),
ООО «АкМай» (Республика Татарстан),
ООО «Модус» (Московская обл.),
ООО «Ру."Милк» (Челябинская обл.),"
ООО «Сибирский вкус» (Тюменская обл.),
ООО «Сырная долина» (Курская обл.).

В товарной группе «Молоко питьевое» не соответ-
ствовали требованиям по микробиологическим пока-
зателям безопасности 9 проб,"по физико-химическим 
показателям – 3.

В товарной группе «Сметана» выявлены 2 неу-
довлетворительные пробы по микробиологическим 
показателям," по физико-химическим – 2 пробы 
(массовая доля жира,"массовая белка)."Две пробы не 
соответствовали требованиям по показателям фаль-
сификации (жирно-кислотный состав не соответ-
ствовал составу молочного жира коровьего моло-
ка; присутствовали бета-ситостерин,"кампестерин)."
Фальсификация выявлена в сметане «Экомилк» (мдж 
15%,"мдж 20%) производства ООО «Новосибирский 
молочный комбинат».

В товарной группе «Творог» подтверждено 17% 
неудовлетворительных проб (в 2022 г."– 30,4%).

В товарной группе «Колбасные изделия вареные 
мясные» в 55% случаев выявлен неудовлетворитель-
ный результат."Наибольшее количество (11 проб) 
зарегистрировано по гистологической идентифика-
ции состава (несанкционированные включения),"что 
свидетельствует о фальсификации продукции."Из-
готовители колбасных изделий с признаками фаль-
сификации:

ООО «Мясокомбинат «ЖЕЛЕН» (Оренбургская 
обл.),

ООО «Мясокомбинат ЭКО» (Московская обл.),
ОАО «Царицыно» (Московская обл.),
ООО «Дымовское колбасное производство» (Мо-

сковская обл.),
ОАО «Великолукский мясокомбинат» (Псковская 

обл.),
ИП Ильтяков Д.В."(Курганская обл.),"
ООО «Агрофирма Ариант» (Челябинская обл.),
ИП Карамышева С.В."(Свердловская обл.).
В товарной группе «Мясо кур» неудовлетвори-

тельные результаты зарегистрированы в 35% проб 
(в 2022 г."– 10%).

Исследование проведено в рамках реализации 
подпрограммы 3 «Развитие потребительского рын-
ка Свердловской области»," утвержденной поста-
новлением Правительства Свердловской области 
26.08.2021 №536-ПП «Реализация основных направ-
лений государственной политики в сферах агропро-
мышленного комплекса и потребительского рынка 
Свердловской области до 2027 года»."Протоколы ла-
бораторных исследований направлены в Управление 
Роспотребнадзора по Свердловской области для при-
нятия административных мер к недобросовестным 
изготовителям и продавцам пищевых продуктов.

Наталья БЕЛОЗЕРОВА

/ департамент информационной политики Свердловской области

Пенсионеров проконсультируют
по капитальному ремонту
Дополнительная горячая линия для граждан пенсионного 
возраста с 3 августа организована Фондом капитального 
ремонта Свердловской области.�В течение трёх месяцев 
пожилые свердловчане смогут задать вопросы по начис-
лениям,�порядку получения компенсаций и проведению 
капитального ремонта в своём доме.

Телефон горячей линии 8–912–6506674 будет ра-
ботать по 28 октября каждый четверг с 9:00 до 17:00."
Как пояснили в региональном Фонде капремонта,"
выделенная телефонная линия для пожилых людей 
поможет им оперативно получить консультацию и 
решить свой вопрос.

Напомним,"обычные телефоны горячей линии Фон-
да капитального ремонта 8–800–3008088,"8(343)287-
54–54 для всех жителей Свердловской области дей-
ствуют с 8:00 до 18:00 с понедельника по четверг,"с 
8:00 до 17:00 – в пятницу."Акция с введением допол-
нительной линии приурочена к празднованию Дня 
пенсионера в Свердловской области.

Отметим,"ежедневно в Фонд капитального ремонта 
Свердловской области поступает порядка 120–150 
звонков."По итогам 2022 года специалисты ответили 
на более чем 37 тысяч звонков."Почти половина из них 
связана с вопросами оплаты взносов на капитальный 
ремонт,"начислениями и розыском платежей."Около 
15–20% звонков касаются выполнения капитального 
ремонта,"а также порядка оформления протоколов 
общих собраний собственников."Остальные звонки 
– это вопросы,"касающиеся технологии производства 
работ,"сметной документации и организации процес-
са ремонта в домах,"где открыт специальный счет.

Напомним," День пенсионера – региональный 
праздник," учреждённый губернатором Евгением 
Куйвашевым в 2013 году."Он отмечается в последнее 
воскресенье лета и дает старт Месячнику пенсионе-
ра."В нашем регионе сегодня проживают свыше 1,2 
млн пенсионеров,"которые являются активной частью 
общества.

САЙТ ГАЗЕТЫСАЙТ ГАЗЕТЫ
«ЗНАМЯ ПОБЕДЫ»«ЗНАМЯ ПОБЕДЫ» sukhoylog-media.rusukhoylog-media.ru

Фестиваль пройдет в Екатеринбур-
ге с 19 по 31 августа.�На марке изо-
бражён один из объектов фестиваля 
– Дворец водных видов спорта,�где 
будут разыграны медали по плава-
нию и прыжкам в воду.�Спортивная 
арена была построена специально к 
Международному фестивалю уни-
верситетского спорта.

Тираж марок составил 88 000 эк-
земпляров."Дополнительно будут 
изданы конверты первого дня и 
изготовлены штемпели специаль-
ного гашения для Екатеринбурга 
и Москвы,"а также картмаксимум,"
художественная обложка,"а вну-
три – почтовая марка,"виньетка.

«Уверен,"что среди жителей го-
рода и гостей предстоящего Меж-
дународного фестиваля универ-
ситетского спорта есть немало 
филателистов." У них будет воз-
можность пополнить коллекции 
уникальной маркой,"на которой 
изображён Дворец водных видов 
спорта,"один из лучших в мире»,"– 
отметил руководитель дирекции 
Международного фестиваля уни-
верситетского спорта Александр 
Чернов.

Почтовые марки поступят во 
все крупные городские отделения 
Екатеринбурга 8 августа."В день 
выхода марки состоится торже-
ственная церемония почтового 
гашения." Все желающие смогут 
приобрести уникальную марку 
и поставить оттиск почтовым 

штемпелем первого дня в цен-
тральном почтовом отделении 
Екатеринбурга по адресу: пр."Ле-
нина,"39 (620 000).

Чтобы самостоятельно изгото-
вить коллекционный филатели-
стический сувенир в честь пред-
стоящего Фестиваля,"необходимо 
на конверт первого дня наклеить 

марку и поставить на ней оттиск 
почтового штемпеля."Специаль-
ный штемпель будет действо-
вать только в день выхода мар-
ки в обращение," после чего его 
уничтожат."Марки,"погашенные 
штемпелем,"приобретут особую 
коллекционную ценность.

midural.ru

Выпущена специальная почтовая марка
в честь Международного фестиваля университетского спорта

ИЗВЕЩЕНИЕ О НЕОБХОДИМОСТИ СОГЛАСОВАНИЯ ПРОЕКТА МЕЖЕВАНИЯ
Кадастровым инженером Солдаткиной Г.К. (623530, Свердловская область, г. Богданович, ул. Ленина, 15, офис 208, 

тел.: 8(34376)5-06-15, e-mail: geo.soldatkina@yandex.ru) подготовлен проект межевания земельного участка, обра-
зуемого путем выдела из земельного участка, находящегося в общей долевой собственности с кадастровым номером 
66:63:0000000:273, расположенного: Свердловская область, Сухоложский район, в юго-восточной части Сухоложского ка-
дастрового района.

Заказчиком кадастровых работ является собственник земельных долей ООО «Новопышминское» (624829, Свердловская 
область, Сухоложский район, с. Новопышминское, ул. Ильича, д. 8, тел: 8(34373)99-2-81), который сообщает остальным соб-
ственникам о своем намерении выделить многоконтурный земельный участок, общей площадью 1042172 кв.м., расположен-
ный по адресу: Свердловская область, Сухоложский район, в юго-восточной части Сухоложского кадастрового района, в 
границах кадастровых кварталов 66:63:0202003, 66:63:0202004, в счет принадлежащих земельных долей (номер и дата гос. 
регистрации права 66:63:0000000:273-66/106/2023-520, 11.07.2023г.)

Ознакомиться с проектом межевания, размером и местоположением границ образуемого земельного участка и отправить 
обоснованные возражения по проекту межевания можно в письменной форме в течении 30 дней с даты опубликования 
настоящего извещения по адресу: 624829, Свердловская область, Сухоложский район, с. Новопышминское, ул. Ильича, д. 8.

Ф
от

о 
Д

еп
ар

та
м

ен
та

 и
н

ф
ор

м
ац

ио
н

н
ой

 п
ол

ит
ик

и 
С

ве
рд

ло
вс

ко
й 

об
ла

ст
и


